

LAUKAA

 **Syttyy
Sydämessä**

MATKAILUOPAS



Visit

Laukaa.fi

visitlaukaa.fi



Laukaassa nautit henkeäsalpaavista luonto- ja kulttuurikohteista, tapahtumista sekä monipuolisista maastoista ulkoilureitteineen. Laukaan suosituimpia vierailukohteita ovat **Spa & Resort Peurunka**, **Laukaan Peurunkagolf**, **Tupaswillan perinnekylä** ja **Varjola**. Lasten mieleen ovat erityisesti **Nokkakiven huvipuisto**, **Tarhalehdon eläinpiha** ja **Peurunka**.

Ota aikaa itselle, tarjoa elämyksiä perheelle.
Tässä on oppaasi iloiseen vapaa-aikaan Laukaassa!

Sisällys:

Hyvä tietää Laukaasta	3
Luonto ja virkistys	4
Kulttuuri ja taide	5
Syö ja juo	6
Ostoksilla	7
Majoitu	8
Perheille	9
Kannattaa kokeilla	10
Tapahtumat	11
Sijainti ja kulkuyhteydet	12





HYVÄ TIETÄÄ LAUKAASTA

Koskien kuohuissa, vesistöjen sydämessä

Laukaa on lähes 19 000 asukkaan aktiivinen ja sydämellinen maaseutukunta. Laukaassa on neljä taajamaa, Laukaan kirkonkylä, Leppävesi, Vihtavuori ja Lievestuore sekä kymmeniä elinvoimaisia kyliä.

Vuonna 1593 perustettu Laukaa on yksi Keski-Suomen vanhimpia pitäjiä. Wanha Laukaa oli aikoinaan niin sanottu emäpitäjä, johon kuuluivat sen ympärillä olevat kaupungit ja kunnat Jyväskylä mukaan lukien.

Laukaa sijaitsee Keitele-Päijänne-kanavareitin varrella, kolmen vesireitin sydämessä.

Reittien yhtymäkohdassa, Saraaveden rannalla pääsee ihailemaan Fennoskandian laajinta kalliomaalauskohtetta, **Saraakallion kalliomaalauksia**. Laukaan tunnus hirvi on maalattu Saraakallion jylihin kallioihin jo noin 6000 vuotta sitten silloisen vedenpinnan korkeudelle.

Nykyisin Laukaa on tunnettu luonto- ja kulttuurielämyksistä, tapahtumista ja monipuolisista palveluista.





LUONTO JA VIRKISTYS

Luotu liikkumaan

Laukaan laaja ulkoilureittiverkosto kutsuu liikkumaan jalan, hiihtäen, maastopyörällä tai lemmikkien kanssa. **Metsoreitti** kulkee Läpi Laukaan kangasmetsissä ja rehevien lehtojen ja peltojen laitamia pitkin. Reitin eteläinen osuus on valaistu **Peurunkaan** ja **Kuusan Varjolaan** saakka. Pohjoinen reittiosuus on luonteeltaan erämaisempää. Sille tyypillistä ovat valoisa mäntyrinteet, **Oitinmäen** näköalapaikka ja kota, kuohuvat **Kuusan kosket** sekä upea harjumuodostelma **Hietasyrjänkangas**. **Mustanvuoren ulkoilualueelta** löytyy yksi

Jyväseudun suosituimmista hiihtoladuista sekä useampi taukopaikka miniretkille ja talvisin latukahvila. Ulkoilureittien varrella on lähes 30 kotaa ja laavaa evästaukoja ja tulistelua varten. Laukaan kapeat, koskien halkomat vesireitit on kuin luotu melojille ja veneilijöille. Vesireittien varrella on useita kauniita luonnonsatamia. Reitin varrella sijaitsevat myös **Varjolan matkailutila** Kuusassa sekä täyden palvelun **Laukaan satama**, joka on myös motoristien, pyöräilijöiden ja kyläläisten suosima oleskelu- ja tapahtumapaikka.



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
[visittlaukaa.fi/palvelut/nae-ja-koe](https://www.visittlaukaa.fi/palvelut/nae-ja-koe)





KULTTUURI JA TAIDE

Sen sydän ymmärtää

Laukaassa kulttuuri ja luonto kytkeytyvät toisiinsa ainutlaatuisella tavalla. Aktiivinen ja laajalti tunnettu **Kanavateatteri** ja **Laukaan teatteri**, upeat muusikot ja **Laukaan taideateljeen** ja **Järvilinnan taiteilijat** ammentavat teoksiinsa aineksia ihmisistä ja luonnosta sekä muinaishistoriasta kuten **Saraakallioiden kalliomaalauksista**.

Tutustu myös kulttuurihistoriallisesti merkittävään **Hartikan kirkkomaahan**, **Laukaan kirkkomuseoon**, **Kalluntuvan kotiseutumuseoon** ja **Korsumuseoon Peurungassa**.

Innostu vaihtuvista näyttelyistä Laukaan kirjastossa ja muissa julkisissa tiloissa tai bongaa paikallisista yrityksistä luonnon ja kulttuurin inspiroimia tuotteita ja sisustusta.



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/palvelut/nae-ja-koe



SYÖ JA JUO

Herkkuja kaikille aisteille

Saisiko olla kuppi höyryävää kahvia tai teetä uunituoreen leivonnaisen kera? Kahvila- ja terassielämä on vilkkaimmillaan Laukaassa kesäisin. Silloin kesäkahvilat ja ravintolat kuten **Laukaan satamakahvio, Kuusan koskikahvio, Maalaisbistro Sylvi, Tertan kahvio ja puoti** avaavat ovensa.

Kurniiko nälkä? Kesäsesongin ulkopuolella kahvilatunnelmaa ja mutkatonta ja maukasta

kotiruokaa tarjoavat useat lounasruokapaikat ja tuhtia vatsan täytettä Laukaan keskustan ja muiden taajamien pizzeriat ja liikenneasemat.

Kun haluat nautiskella ajan kanssa, suuntaa herkuttelemaan maku- ja näköhermoja hivelevää ruokaa **Ravintola Peurankelloon** Peurunkaan, **Varjolaan** tai tilaa tarjoilut juhliin ja illanistujaisiin tilausravintoloista kuten **Lempileivoksesta**.



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/palvelut/syo-ja-juo



OSTOKSILLA

Tuomisia ja viemisiä

Kädenjälki-puoti ja **Design- ja tarvikesoppi Sarásta** Laukaan keskustasta löydät paikallista designia, koruja ja tekstiilejä, käsityötarvikkeita sekä ihania lahjatavaroita.

Puustellin työkyylän puoti myy työkyylässä suunniteltuja ja valmistettuja lahjatavaroita, koriste-esineitä, leikkikaluja ja taloustarvikkeita eri materiaaleista.

Kotiin viemiseksi suosittelemme vaikkapa **Nojosniemen tilan** härkäpapatuotteita, **Jyväs-Hampun** hamppusnackseja, ja -öljyjä, **Niemelän lammastilan** villa- ja lihatuotteita, **Pohjosahon tilan** possua ja **Alapeuran tilan** säilykkeitä tai Koivulan savukalaa. Paikallisia tuotteita on saatavilla tilapuedeista, erikoisliikkeistä ja elintarvikemyymälöistä.



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/palvelut/syo-ja-juo



MAJOITU

Pehmeästi unille

Heittäytyisikö mieluiten tyylikkäästi hotellihuoneen valkoisille lakanoille, moderniin huvilaan kosken äärelle, kotoisasti lomamökkiin tai helposti huoneistohotelliin? Laukaassa yövyt ylellisesti tai kätevästi ja käytännöllisesti, aivan kuten haluat. Majoitusta Laukaassa tarjoavat muun muassa **Peurunka, Varjola, Yä-Saarikon lomamökit** ja **Pietilän lomamökit** sekä **Villa Griini** ja **Country Häkkinen**. Yksittäisiä huviloita ja mökkejä vuokraavat kyläyhdistykset,

maatilat, ja yksityishenkilöt. Etsi mieluisin majoitusvaihtoehto www.visitlaukaa.fi -verkkosivuilta tai mökki- ja huonevuokrausta tarjoavien yritysten verkkosivuilta.

Lähes kaikissa majoituspaikoissa pääset halutessasi nauttimaan myös saunan lämmöstä ja uinnista - olemmehan maailman Saunamaakunnassa Keski-Suomessa!



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/palvelut/majoitu



PERHEILLE

Lapsella vain voi silmät niin loistaa

Nokkakiven huvipuisto ja **Tarhalehdon eläinpiha** sekä **Spa & Resort Peurunka** ovat Laukaan suosituimpia vierailukohteita perheille.

Lammasmäen luontopolulla Vihtavuoressa tutustut paikalliseen luontoon jättiläisperheen puuhia seuraillen ja **Multamäen luontopolku** sekä ulkoilureittien monet laavut ja kodat ovat kuin luotuja retkeilyyn lasten kanssa.

BMX-rata Laukaan kirkonkylässä on yksi Suomen suosituimpia ja Laukaan monissa liikuntapuistoista ja Vihtavuoren pump track –radalla nauttivat sekä pienet että isot liikkujat. Ja mikäpä sen mukavampi tapa viettää kesäpäivää kuin vesileikit ja loikoilu jollakin Laukaan yli 20 uimarannasta.



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/palvelut/nae-ja-koe



KANNATTAA KOKEILLA

Laukaan erikoisuuksia

Tupaswillan mahtisavusauna - maailman suurin savusauna, erikoisuutena turvesaunat

Kansallispukuhiihto – järjestää Laukaan Kalevalaiset naiset

Tractor Pulling –kilpailut ja Suomen MM-rallit – moottoriurheilua jännittävimmillään

Mustankorpin saluuna - intiaanihenkinen seurustelu- ja karaokeravintola Laukaan Tarvaalassa

Metsoreitti - Laukaan läpäisevä ulkoilureitistö, jonka varrella kymmeniä kotia ja laavuja

Hyyppäänvuori – henkeäsalpaavat maisemia Lievestuoreen järvelle ja jännittäviä luolastoja



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/palvelut/nae-ja-koe



TAPAHTUMAT

Suomen rock'eimmat rannat

Tapahtumien runsaus Laukaassa saa sykkeen nousemaan. Löydä suosikkisi tunnelmallisista toripäivistä kylätapahtumiin ja festareihin! Oletko jo kokeillut:

Kanavateatteri – Tunteita täynnä 4-5 ensi-iltaa vuodessa. Myös kesäteatteri.

Spa & Resort Peurunka –eturivin artisteja ja tapahtumia ympäri vuoden

Maaliskuu: **Laukaan laturetki** ja **Jyväskylä Ski Marathon**– koe monipuolinen Metsoreitti

Kesäkuu: **Sararanta raikuu** – kesänavaus Laukaan satamassa

Heinäkuu: **John Smith Rock Festival** - Suomen paras rock-festivaali! ja **Saunamaakuntaviikko**

Elokuu: **Tupaswillan perinnepäivät** ja **Suomen MM-rallit**



Laukaan nähtävyydet löydät osoitteesta
visitlaukaa.fi/tapahtumat

LAUKAA SUOMEN SYDÄN

Sijainti ja kulkuyhteydet

Bussilla:

matkahuolto.fi ja Linkki Jyväskylä aikataulu-
ja reittiopas: jyvaskyla.digitransit.fi

Autolla:

Jyväskylä 25 km 25 min
Kuopio 120 km 1 h 50 min
Tampere 170 km 2 h 15 min
Helsinki 280 km 3 h 10 min
Oulu 330 km 3 h 50 min

Lentäen:

Jyväskylän lentoasema 20 min



Visit

Laukaa.fi

www.visitlaukaa.fi

